Candidato(a) Data da Prova Horário

Ana Maria Carvalho
Barbosa de Araujo

06/02/2025 09:00h

Sara Duarte Sacho 06/02/2025 09:30h

Leonardo Beserra da Silva 06/02/2025 10:00h

Antonio Welington Braga
Freitas

06/02/2025 10:30h

Samara Martins Silva 06/02/2025 11:00h

Vânia Lúcia Fernandes dos
Santos

06/02/2025 11:30h

Ana Caroline Alcântara
Missias

06/02/2025 13:30h

Angélica Konradt Güths 06/02/2025 14:00h

Esmeralda Pereira de
Araujo

06/02/2025 14:30h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 27/2024 – DGES/RIFB/IFB

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA E CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O Diretor Geral do campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de Julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de Agosto de 2023,
torna público o resultado do sorteio do tema para a prova didática e convocação dos candidatos classificados para a prova
de desempenho didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de
Meio Ambiente.

1. Tema da Prova de Desempenho Didático

TEMA SORTEADO: 1 - Noções de Direito Ambiental

2. Candidatos classificados e convocados para a Prova de Desempenho Didático:

André Vinícius Freire
Baleeiro

06/02/2025
15:00h

Frederico Piontkowski de
Souza Almeida

06/02/2025 15:30h

Fabíola Esquerdo de Souza 06/02/2025 16:00h

Camila Lopes dos Santos
Serrão

06/02/2025 16:30h

Código Verificador:
Código de Autenticação:

    3.  Local da Prova de Desempenho Didático:

IFB Campus Estrutural -  Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do Automóvel/SCIA/Estrutural/DF. CEP: 71250-000.
Cidade Estrutural – DF.

Os horários indicados são aqueles previstos para o início de cada prova. Os candidatos deverão se dirigir ao Campus com
antecedência de forma a garantir sua chegada à sala de execução da prova sem atrasos.

4. Sobre a Prova de Desempenho Didático:

A Prova de Desempenho didático será constituída de uma aula expositiva de 20 (vinte) minutos, devendo o candidato
entregar a banca examinadora, no início da apresentação da sua aula, o Plano de Aula em 03 (três) vias.

Os demais detalhamentos sobre a Prova de Desempenho Didático deverão ser consultados no Edital 27/2024 –
DGES/RIFB/IFB.

(assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral Campus Estrutural

PORTARIA Nº. 0720/REITORIA/IFB, DE 07 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 05/02/2025 09:51:58.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 31/01/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

594960
21e2a8adff

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, None,
Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL

/ DF, CEP 71.255-200
None